Filter MS2-LF-B
537658639 |  | 19.05.2023
2 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2023/05
537658639 |  | 19.05.2023
Filter MS2-LF-B
Merkmale
Auf einen Blick
Druckluft filtern.

537658639 |  | 19.05.2023
Filter MS2-LF-B
Typenschlüssel
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
2 Rastermaß 25 mm
003 Funktion
LF Filter
004 Pneumatischer Anschluss
M5 Innengewinde M5
QS6 Steckanschluss 6 mm
005 Filterausführung
C 5 µm
006 Kondensatablass
M Manuell
007 Besondere Werkstoffeigenschaften
Keine
F1A Empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von
Li-Ionen Batterien
008 Version
B 2. Generation
4 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2023/05
537658639 |  | 19.05.2023
Filter MS2-LF-B
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss
1
M5 QS-6
Pneumatischer Anschluss
2
M5 QS-6
Normalnenndurchfluss 225 l/min 250 l/min
Baugröße 2
Konstruktiver Aufbau Sinterfilter mit Zentrifugalabscheider
Befestigungsart wahlweise:, Fronttafeleinbau, Leitungseinbau, mit Zubehör
Einbaulage senkrecht +/- 5°
Filterfeinheit 5 µm
Kondensatablass manuell drehend
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 0.1 ... 1 MPa
Betriebsdruck 1 ... 10 bar
Betriebsdruck 14.5 ... 145 psi
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4], Inerte Gase
Umgebungstemperatur -5 ... 50°C
Mediumstemperatur -5 ... 50°C
Lagertemperatur -5 ... 50°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Werkstoffe
Werkstoff Gehäuse PA-verstärkt
Werkstoff Membran NBR
Werkstoff Feder hochlegierter Stahl
Werkstoff Filter PE
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
Luftreinheitsklasse am
Ausgang
Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:4:4]
Reinraumklasse Klasse 7 nach ISO 14644-1
zusätzliche Werkstoffangaben – Produkte für Batterieproduktion
Eignung zur Produktion
von Li-Ionen Batterien
Metalle mit mehr als 1% Massenanteil Kupfer, Zink oder Nickel sind ausgeschlossen von der Verwendung. Ausgenommen sind Nickel in
Stählen, chemisch vernickelte Oberflächen, Leiterplatten, Leitungen, elektrische Steckverbinder und Spulen
52023/05 –  d   www.festo.com/catalogue/...
537658639 |  | 19.05.2023
Filter MS2-LF-B